ポート番号1.2.3は
ポート1：P,NC
ポート2：A,COM
ポート3：R,NO
を表わします。
注1：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算は、S≒5.0×Cです。
流量特性
機種形番

● サブプレート配管
● ダイレクト配管
単体バルブ形番表示方法
● マニホールド用電磁弁(サブプレート配管)
※�ガスケット、
取付ねじ添付
〈形番表示例〉
3PA210-06-M1BP-3
●イ	機種名：3PA2（ダイレクト配管）
切換位置区分	 ：2位置シングル
●ロ	接続口径	 ：Rc1/8
●ハ	手動装置	 ：ロック式手動装置
●ニ	電線接続	 ：端子箱
●ホ	その他オプション	：取付板付
●ヘ	電圧	 ：DC 24V
機種形番
ダイレクト配管 サブプレート配管
3
P
A
1
3
P
A
2
3
P
B
1
3
P
B
2記号 内   容
ロ
接
続
口
径
M5 M5 ●
06 Rc 1/8 ● ● ●
08 Rc 1/4 ●
ハ 無記号 ノンロック式手動装置 ● ● ● ●
M1 ロック式手動装置 ● ● ● ●
ニ
電
線
接
続
グロメットリード線
無記号 グロメットリード線（300mm） ● ● ● ●
小形端子箱
 B リード線なし ● ● ● ●
 L リード線なし
詳細は左の＜表1＞をご覧ください。
 LS リード線なしサージキラー・ランプ付
C形コネクタ（リード線横方向）
C リード線（300mm） ● ● ● ●
C00 リード線（500mm） ● ● ● ●
C01 リード線（1000mm） ● ● ● ●
C02 リード線（2000mm） ● ● ● ●
C03 リード線（3000mm） ● ● ● ●
C1 リード線なし ● ● ● ●
C2 リード線（300mm）	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●
C20 リード線（500mm）	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●
C21 リード線（1000mm）	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●
C22 リード線（2000mm）	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●
C23 リード線（3000mm）	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●
C3 リード線リード線なし	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●
D形コネクタ（リード線上方向）
D リード線（300mm） ● ● ● ●
D00 リード線（500mm） ● ● ● ●
D01 リード線（1000mm） ● ● ● ●
D02 リード線（2000mm） ● ● ● ●
D03 リード線（3000mm） ● ● ● ●
D1 リード線なし ● ● ● ●
D2 リード線（300mm）	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●
D20 リード線（500mm）	 サージキラー・ランプ付 ● ● ● ●

M3PA・M3PB Series
個別配線マニホールド
〈形番表示例〉
M3PA210-06-S-7-3
●イ	機種名：M3PA2（ダイレクト配管）
●ロ	切換位置区分	 ：2位置シングル
●ハ	接続口径	 ：ポート2   Rc1/8
●ニ	手動装置	 ：ノンロック式手動装置
●ホ	電線接続	 ：グロメットリード線
●ヘ	その他オプション：サージキラー添付
●ト	連数	 ：7連
●チ	電圧	 ：DC24V
記号 内   容 3PA1 3PA2 3PB1 3PB2 サージキラー
L リード線なし
ランプ付 DC ● ●
サージキラー・
ランプ付 DC ● ● 内蔵
LS リード線なし サージキラー・
ランプ付 DC ● ● 内蔵
〈表1〉小形端子箱L･LS対応表
形番選定にあたっての注意事項
注1：�リード線は、AWG20～24のサイズを使用
しております。
注2：�添付用のサージキラーはDC24V以下
の場合、サプレッションコネクタタイ
プとなります。
注3：�サージキラーは、電線接続にグロメット
リード線もしくは小形端子箱“Ｂ”を選定
したときのみ選択可能です。
機種形番イ
手動装置ニ
切換位置区分ロ
接続口径ハ
※：接続口径ポート1・3の数値は、
①1・3＝Rc1/4集中
②1	 ＝Rc1/4集中、3＝Rc1/8個別
③1	 ＝Rc1/8個別、3＝Rc1/4集中
機種形番
ダイレクト配管 サブプレート配管
3
P
A
1
3
P
A
2
3
P
B
1
3
P
B
2
記号 内   容
1 2位置シングル ● ● ● ●
8 ミックスマニホールド
（切換区分が複数存在する場合） ● ● ● ●
接
続
口
径
ポート2個別 ポート1・3
M5 M5 ①
06 Rc 1/8 ① ① ①
06Y Rc 1/8 (裏配管) ① ①
06A Rc 1/8 ② ②
06B Rc 1/8 ③ ③
無記号 ノンロック式手動装置 ● ● ● ●
M1 ロック式手動装置 ● ● ● ●
電
線